DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Código de atividade: 04.122.001.2.068- Manutenção e Funcionamento da SMG.
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa jurídica.
Sub- elemento: 79 – Locação de Veículos sem Mão de obra.
Fonte: 1500000. 
Valor total: R$ 46.800,00 (quarenta e seis mil e oitocentos reais).
Vigência: data da assinatura a contar 12 meses.
Data da Assinatura: 06 de Outubro de 2024.
Assinaturas: 
CONTRATANTE:  JOHAM ALVES XAVIER- Secretário Municipal de Governo.
CONTRATADA:  BRENO FERREIRA DA SILVA SIMÃO  -  Representante Legal  da  ABF

[...]

Atividade/Projeto: 10.305.146.2-450 - Fonte: 16000000 Elemento da Despesa: 33.90.30 
- Sub-Elemento: 18
Preço: Pela execução do objeto do presente instrumento contratual Ordem de  Compra 
MC nº 073/2025, a CONTRATANTE pagará, à CONTRATADA,  o valor Total de R$ 2.108,40 
(dois mil, cento e oito reais e quarenta centavos). Do Atesto da Nota Fiscal: O Atesto será 
efetivado por 03 (três) servidores,  membros da Comissão de Recebimento.Da Vigência: A 
contratação terá vigência até 31 de dezembro de 2025.
Gestor da Ordem de Compra: : Rauny Glicério Moura da Silva Rosado, Matrícula:

[...]

Atividade/Projeto: 10.305.146.2-444 - Fonte: 15000000 Elemento da Despesa: 33.90.30 
- Sub-Elemento: 18
Preço: Pela execução do objeto do presente instrumento contratual Ordem de  Compra MC 
nº 072/2025, a CONTRATANTE pagará, à CONTRATADA,  o valor Total de R$ 3.355,80 (três 
mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos). 
Do Atesto da Nota Fiscal: O Atesto será efetivado por 03 (três) servidores,  membros da 
Comissão de Recebimento.
Da Vigência: A contratação terá vigência até 31 de dezembro de 2025.
Gestor da Ordem de Compra: : Rauny Glicério Moura da Silva Rosado, Matrícula:

[...]

Atividade/Projeto: 10.305.146.2-450 - Fonte: 16000000 Elemento da Despesa: 33.90.30 
- Sub-Elemento: 18
Preço: Pela execução do objeto do presente instrumento contratual Ordem de  Compra MC 
nº 074/2025, a CONTRATANTE pagará, à CONTRATADA,  o valor Total de R$ 2.881,26 (dois 
mil, oitocentos e oitenta e um reais e vinte e seis centavos). 
Do Atesto da Nota Fiscal: O Atesto será efetivado por 03 (três) servidores,  membros da 
Comissão de Recebimento.
Da Vigência: A contratação terá vigência até 31 de dezembro de 2025.
Gestor da Ordem de Compra: : Rauny Glicério Moura da Silva Rosado, Matrícula:

[...]

Atividade/Projeto: 10.302.146.2-315. 
Fonte: 16000000.
Elemento da Despesa: 33.90.30.-Sub-Elemento: 09.
Preço: Pela execução do objeto do presente instrumento contratual Ordem de  Compra MC 
nº 070/2025, a CONTRATANTE pagará, à CONTRATADA,  o valor Total de R$ 13.440,00  
(Treze mil quatrocentos e quarenta reais).     
Do Atesto da Nota Fiscal: O Atesto será efetivado por 03 (três) servidores,  membros da 
Comissão de Recebimento.
Da Vigência: A contratação terá vigência até 31 de dezembro de 2025.
Gestor da Ordem de Compra: Yara Gabriela Lima da Silva - MATRÍCULA:

[...]

A presente despesa tem por objeto o pagamento das despesas com serviços 
prestados pela a CAERN – Companhia de Águas e Esgotos do Rio Grande do Norte para os 
órgãos desta Secretaria, relativos ao empenho estimativo complementar para o exercício 
de 2025.
VALOR ESTIMATIVO: R$ 460.000,00 (Quatrocentos e Sessenta Mil Reais)
DATA DA ASSINATURA: 11 de Março de 2025
YRAGUACY ARAÚJO ALMEIDA DE SOUZA
Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social/SEMTAS/PMN

EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇO Nº 007/2025
PROCESSO N°: 20250072834
PRESTADOR DE SERVIÇO: COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTOS DO RN – CAERN